PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO- SEMGO/CAO

DECRETO Nº 195. DE 30 DE AGOSTO DE 2021

PUBLICADO
(Diário Oficial do Município)
Em: ..al.J-D.9.J.JiL
Pág.: 2>5

TORNA SEM EFEITO A NOMEAÇÃO DE

CANDIDATOS NOMEADOS ATRAVÉS

DO DECRETO N. 0 158/2021 EM CARGO

PÚBLICO EM REGIME ESTATUTÁRIO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, MUNICiPIO DO ESTADO DO ESPiRITO

SANTO, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem o Art. 53 inciso Ili e Art.

90 inciso IX e XIII, da Lei Orgânica do Município de Cariacica,

DECRETA:

Art.1° Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos termos da Lei

Complementar nº029/2010, art.20, §1º e do Decreto nº 158/2021, a nomeação dos

candidatos:

:: " CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO 1
~

'· ...

CLASSIFICACAO 1 NOME ,, .. :::

315° FILIPE ALVES XAVIER

316° JOSÉ IRINEU COMPER JUNIOR
317° EDUARDO ELIDIO MER BORTOLINI

320° RAFAELLA NASCIMENTO DE ALVARENGA

322° BRUNELLA BATISTA BRAGA

324° F ABIO ARAUJO DOS SANTOS JUNIOR

326° TAIANA A YRES SANTOS

327° OTAVIO GASPERAZZO FERREIRA

328° ADSON DA SILVA BERNARDINO
329° EDUARDO ALMEIDA MIRANDA

330° CRISTIELE COSTA CINDRA /"'..

331° MARESSA DO CARMO HUBNER JANUÁRIO I
334° EDSON OLIVEIRA CORREIA /
335° MARIVALDA RAMOS DOS SANTOS I ~

336° ANDRESSA DIAS MARIANO SOARES "'

Av. Mário Gurgel - Nº 2.502 - Bairro Alto Lage - Cariacica - ES - CEP 29.151-900
Tel.: (27) 3354-5807 E-mail: atosoficiais@cariacica.es.gov.br J

337°
338°
339°
341°
342°
343°
344°
345°
348°
351°
353°
354°
355°
358°
359°
360°
361°
362°

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMGO/CAO

KARINNE DE JESUS FERREIRA
IZAIAS DE AZEVDO SANTOS JUNIOR
TEREZA CRISTINA DOS SANTOS MAIA
PAOLLA BARBOSA MA TTEDE
MARCOS VINICIUS TAVARES OLIVEIRA
MARCOS ANTONIO GONÇALVES FERREIRA
SAULO PEDRONE DA ROSA
LUCAS DA SILVA SOARES
MARIUZA DAS DORES PEREIRA SANTOS
EDNAILZA DOS SANTOS PRA TES
GLORIA MARIANI FERREIRA NOGUEIRA
DANIELLE ALMEIDA ARAUJO ALVES
CARINA DE ARAUJO BISSOLI
RENATO BRUNO DA SILVA
MICHEL AMARAL VASCONCELOS
ANA PAULA CONTADINI ADÃO
RONI OLIVEIRA PEREIRA
MARINA GABRIEL! ARAUJO

Art.2° Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art.3° Revogam-se todas as disposições em contrário.

Cariacica-ES, 30 de Agosto de 2021.

AIO JUNIOR

Prefeito Municipal

Secretário Municipal de Gestão

S/PROC. E·MAIL RECRUTAMENTO

Av. Mário Gurgel - Nº 2.502 - Bairro Alto Lage - Cariacica - ES - CEP 29.151 -900
Tel.: (27) 3354-5807 E-mail: atosoficiais@cariacica.cs.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Cariacica-ES, quarta-feira, 12 de setembro de 2021

35

DECRETO Nº 195, DE 30 DE AGOSTO DE 2021
TORNA SEM EFEITO A NOMEAÇÃO DE CANDIDATOS NOMEADOS ATRAVÉS DO DECRETO N.º 158/ 2021 EM
CARGO PÚBLICO EM REGIME ESTATUTÁRIO.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, MUNICÍPIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições legais, que lhe conferem o Art. 53 Inciso III e Art. 90 inciso IX e XIII , da Lei Orgânica do
Município de Cariacica,

DECRETA:
Art.1° Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos termos da Lei Complementar nº029/2010,
art.20. &1° e do Decreto n° 158/2021 a nomeacão dos candidatos:

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO I ..

CLASSIFICA CÃO NOME ..
315º FILIPE ALVES XAVIER
316º JOSE IRINEU COMPER JUNIOR
317º EDUARDO ELIDIO MER BORTOLINI
320º RAFAELLA NASCIMENTO DE ALVARENGA
322º BRUNELLA BATISTA BRAGA
324º FABIO ARAUJO DOS SANTOS JUNIOR
326º TAIANA AYRES SANTOS
327º OTAVIO GASPERAZZO FERREIRA
328° ADSON DA SILVA BERNARDINO
329° EDUARDO ALMEIDA MIRANDA
330º CRISTIELE COSTA CINDRA
331º MARESSA DO CARMO HUBNER JANUARIO
3340 EDSON OLIVEIRA CORREI A
335° MARIVALDA RAMOS DOS SANTOS
336º ANDRESSA DIAS MARIANO SOARES
337º KARINNE DE JESUS FERREIRA
338º IZAIAS DE AZEVDO SANTOS JUNIOR
339º TEREZA CRISTINA DOS SANTOS MAI A
341º PAOLLA BARBOSA MATTEDE
342º MARCOS VINICIUS TAVARES OLIVEIRA
343º MARCOS ANTONIO GONCALVES FERREI RA
3440 SAULO PEDRONE DA ROSA
345º LUCAS DA SILVA SOARES
348º MARIUZA DAS DORES PEREIRA SANTOS
351º EDNAILZA DOS SANTOS PRATES
353º GLORIA MARIANI FERREIRA NOGUEIRA
354º DANIELLE ALMEIDA ARAUJO ALVES
3550 CARINA DE ARAUJO BISSOU
358º RENATO BRUNO DA SILVA
359º MICHEL AMARAL VASCONCELOS
360º ANA PAULA CONTADINI ADÃO
361º RONI OLIVEIRA PEREIRA
362º MARINA GABRIEU ARAUJO

-Art.2º Este decreto entra em vigor na data de sua publlcaçao.
Art.3º Revogam-se todas as disposições em contrário.
Cariacica-ES, 30 de Agosto de 2021.

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR
Prefeito Municipal

JORGE EDUARDO DE ARAÚJO SAADI
Secretário Municipal de Gestão

..

DECRETO Nº 196, DE 30 DE AGOSTO DE
2021

Decreto Municipal n° 96, de 26 de maio de
2020, com a seguinte redação :

ALTERA PARCIALMENTE A REDAÇÃO DO
DECRETO 96, DE 26 DE MAIO DE 2020.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA,
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das
atr ibuições legais que lhe são conferidas pelos
incisos I X e XII, do artigo 90 da Lei Orgânica
Municipal de Cariacica,

DECRETA:
Art. 1° Fica incluído o §5º ao artigo 2º do

Art. 2o ( ... ).
[ ... ]
§5º Fica proibido o funcionamento de
distribuidora de bebidas entre 22 :00 e 06:00.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor a partir da
data de sua publicação.
Art. 30 Revogam-se as disposições em
contrário.
Cariacica-ES, 30 de Agosto de 2021 .

EXPEDIENTE:
Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais - Maria de Lourdes M. Coelho,

Auxiliar Administrativo - Thamires F. de Alvarenga e Assessora Especial de Gabinete - Gabriela M. Reblin.
Av. Mário Gurgel , 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900

CAO/SEMGO - End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.qov.br

36
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Cariacica-ES, quarta-feira, 12 de setembro de 2021

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 197, DE 30 DE AGOSTO DE
2021

REORGANIZA ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA DO MUNÍCIPIO.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, Estado
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições
legais e t endo em vista o disposto no art. 90,
IX, da Lei Orgânica do Município, e art. 87, da
Lei Municipal nº 5.283, de 17 de novembro de
2014,

DECRETA:
Art. 1° Ficam 02 (dois) cargos de Assessor
Adjunto II e os seus respectivos e atuais
ocupantes, os servidores Luiz Alberto da
Conceição Roza - matrícula nº 119.674 e
Riatefany de Laia Silva, matrícula 119822,
vinculados à Secretaria Municipal de Governo,
transferidos para a Secretaria Municipal de
Desenvolvimento da Cidade e Meio Ambiente.
Art. 2°. Este Decreto entrará em vigor na data
de sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em
contrário.
Cariacica-ES, 30 de agosto de 2021.

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JÚNIOR
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 198, DE 31 DE AGOSTO DE
2021

DENOMINA " PRAÇA RITA DE CÁSSIA RUELA
SANTOS", A ATUAL PRAÇA PÚBLICA DO BAIRRO
SÃO GERALDO II, NESTE MUNICÍPIO.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA,
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das
atribuições legais que lhe confere o Art. 90
Inciso IX, da Lei Orgânica do Município de
Cariacica;

DECRETA:
Art. 1 o Fica denominada "Praça Rita de Cássia
Ruela Santos", a atual Praça Pública situada
entre as ruas Walfredo Ferreira Paiva e Maria
Preta, no bairro São Geraldo II, neste Município.
Art. 2° Este decreto entra em vigor na data de
sua publicação.
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em
contrário.
Cariacica, 31 de agosto de 2021.

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR
Prefeito Municipal

li PORTARIAS

PORTARIA/GP/N. 0 530, DE 30 DE
AGOSTO DE 2021

li

INSTAURA PROCESSO ADMINISTRATIVO
DISCIPLINAR - PAD.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA -
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições conferidas pelo artigo 90, inciso IX,
da Lei Orgânica do Município de Cariacica c/c
artigo 211, da Lei Complementar Municipal nº

29/ 2010;
RESOLVE:

Art. 1 ° I nstaurar Processo Administrativo
Disciplinar, através do procedimento ordinário
com o fim de apurar os fatos narrados nos autos
do processo nº 16.511/2021, os quais indicam
possível infração disciplinar.
Art. 2º Os fatos serão apurados pela Comissão
Permanente de Processo Administrativo
Disciplinar, regulamentada pelo Decreto n°
37/2013, assegurada ampla defesa aos
servidores acusados.
Art. 30 Os procedimentos são os estabelecidos
na Lei Complementar n° 29/2010 - Estatuto dos
Servidores Públicos do Município de Cariacica .
Art. 40 Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação.
Art. 50 Revogam-se todas as disposições em
contrário.
Cariacica, 30 de agosto de 2021.

EUCLERIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNI OR
Prefeito Municipal

PORTARIA/GP/Nº 531, DE 31 DE AGOSTO
DE 2021

EXONERA E NOMEIA SERVIDORES.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA,
ESTADO DO ESPIRITO SANTO, no uso de suas
atribuições legais conferidas pelo art. 90, inciso
IX, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:
Art. 1 o Exonerar a servidora Maria Benedita de
Jesus Araújo do cargo de Assessor Adjunto II -
Acessuas, da Secretaria Municipal de
Assistência Social.
Art. 2º Exonerar a servidora Marilza Barcelos
Motta do cargo de Assessor Adjunto I , da
Secretaria Municipal de Saúde.
Art. 3º Nomear Carlos Soares Ribeiro Rodrigues
no cargo de Assessor Adjunto II - Acessuas, na
Secretaria Municipal de Assistência Social.
Art. 4º Nomear Eliana Iara Steln no cargo de
Assessor Adjunto 1, na Secretaria Municipal de
Saúde.
Art. 50 Nomear Hugleydsson Soares Cardoso no
cargo de Assessor Adjunto II, na Secretaria
Municipal de Assistência Social.
Art. 60 Exonerar o servidor Alcidélio da Silva
Paula do cargo de Assessor Adjunto I, da
Secretaria Municipal de Defesa Social.
Art. 7° Exonerar a pedido o servidor André dos
Anjos do Rosário do cargo de Coordenador de
Infraestrutura, da Secretaria Municipal de
Finanças.
Art. 8° Nomear Poliane Aline Gonçalves
Camargo no cargo de Assessor Adjunto I, na
Secretaria Mu nicipal de Defesa Social.
Art. 9° Nomear Vinicius Ribeiro Prudêncio no
cargo de Coordenador de Infraestrutura, na
Secretaria Municipal de Finanças.
Art. 10 Esta Portaria entra em vigor a partir de
sua publicação.
Art. 11 Revogam-se todas as disposições em
contrário.
Cariacica, 31 de agosto de 2021.

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR
Prefeito Municipal

EXPEDIENTE:
Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais - Maria de Lourdes M. Coelho,

Auxiliar Administrativo - Thamires F. de Alvarenga e Assessora Especial de Gabinete - Gabriela M. Reblin.
Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900

CAO/SEMGO- End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br